CLAVDII PTOLEMÆI INERRAN-  
TIVM STELLARVM APPARITIONES.  
Et significationum collectio.

FEDERICO BONAVENTVRA  
INTERPRETE.

NERRANTIVM stella-  
rū apparitiones quotnā  
habeāt differentias, quas-  
ue causas; itē quibus niti  
ad singulas demonstrādas  
observationib<sup>9</sup> oportea-  
t; quibusq; theoremati-  
bus reliqua (eodem me-  
thodo vtētes) venari de-

beamus; nimirum quibus, circuli, qui per medium  
signorum est, partibus, singulae stellæ vbiq; si-  
mul in medio celi sint, atq; in vnaquaq; habitatio-  
ne coordinatur, simulq; occidāt. adhuc quot<sup>1</sup> parti-  
bus & in maximo descripto circulo, & in eo, qui  
per medium signorum est, sol sub terris in appari-  
tionibus distare debeat, omnesq; ipsius\* partes,  
quarum ratione tempora particularia definiuntur,  
longius in proprio quodam huiusce rei<sup>1</sup> tractatu  
perfe-

persecuti sumus; addentes præterea omnes per singula Climata differentiarum modos inerrantium stellarum primæ & secundæ magnitudinis, quæ in quinque acceptis à nobis circa partem nostræ terræ Climatibus, horæ semisse vicissim differentiibus, oriuntur, & occidunt. quorum primum quasi ab Æquinoctiali accepimus, scriptum per <sup>7</sup> Syenem. atque vniuersaliter, per loca illa, in quibus maximus dies horarum est 13. 30. Secundum verò paulò Cyrene australius per inferiorem Ægyptum; atque per ea vniuersaliter loca, in quibus maximus dies æquinoctialium horarum est quatuordecim. tertium per Rhodum ac per ea omnia loca, in quibus diei magnitudo horarum est 14. 30. quartum per medium Hellespontum; atque vniuersaliter per loca illa, in quibus maximus dies horarum est quindecim. quintum demum ac postremum per medium Pontum scriptum; vniuersaliterque per illa loca, in quibus maximus dies horarum est 15. 30. æquinoctialium. Iam verò tempora ipsa <sup>6</sup> apparitionum à nobis annotata (quibus ut possemus uti, necesse fuit illud subire onus calculationum, quod tamen in illustrioribus tantum ac splendidioribus fecimus) simul cum obseruatis apparitionum tempore, ab eis qui ante nos fuerunt, <sup>7</sup> significationibus, ut magis hæc omnia in promptu habeantur, in presenti tracta-

tractatu compendio explicabimus; vbi tamen ante nonnulla de \* apparitionibus ipsis; ac de particulariam obseruationum vsu prafati fuerimus.

\* Apparitionem igitur appellamus syderis inerrantis apparentem ad solem & horizontem acceptam primam, vel vltimam configurationem; vnde & nomen deductum est. Horum autem, qui hoc modo accipiuntur, aspectuum, quatuor generales admodum reperiuntur differentie: tot enim modis solis positus ac syderis, tum vicissim, tum duorum horizontis semicircularum ratione variantur; ortus videlicet, atq; occasus. Porro syderum positio vtriusque semicircularum respectu, indicatur communius quidem ab ortu & occasu; solis autem, à temporibus ab ipso adductis: propriè verò à matutino & vespertino ortu atq; occasu. quamobrem, cum sol ac stella in semicirculo sunt orientali, huiusmodi aspectum communiter matutinum exortum vocamus; vbi autem in occidentali rursus collocati fuerint, aspectum hunc vespertinum occasum dicimus. quod si contraria loca occupauerint, quando sol occidentalem tenet angulum, stella orientalem, aspectus hic vespertinus ortus dicitur: vbi vero sol in orientali, stella in occidentali semicirculo fuerit, huiusmodi aspectus matutinus occasus appellatur. Iam verò hi quatuor  
 explica-